

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度斐伊川河道掘削工事
工事地名	島根県出雲市島村町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年7月	12) 設計年月	令和4年6月
2) 事務所名	出雲河川事務所 管理第一課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3650010002	14) 単価適用年月	2022年8月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	200日間 自 令和4年9月2日 (当初) 至 令和5年3月20日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	出雲	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	斐伊川	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和4年7月5日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	令和4年度斐伊川河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川修繕		式	1		112,441,500				
河川土工		式	1		112,441,500				
掘削工		式	1		33,624,000				
掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3以上	m3	60,000	203	12,180,000			単-1号	
押土(ルーズ)	土砂	m3	120,000	178.7	21,444,000			単-2号	
残土処理工		式	1		78,817,500				
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	m3	60,000	145.5	8,730,000			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60,000	1,139	68,340,000			単-4号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	15,000	116.5	1,747,500			単-5号	
直接工事費		式	1		112,441,500				
共通仮設費		式	1		12,519,200				
共通仮設費		式	1		4,086,200				

設計内訳書

工事名	令和4年度斐伊川河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	1		3,007,200				
重建設機械分解組立輸送費		回	3	619,100	1,857,300			単-6号	
重建設機械分解組立輸送費		回	3	383,300	1,149,900			単-7号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,079,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		8,433,000				
純工事費		式	1		124,960,700				
現場管理費		式	1		31,002,000				
工事原価		式	1		155,962,700				
一般管理費等		式	1		25,227,300				
工事価格		式	1		181,190,000				
消費税相当額		式	1		18,119,000				
工事費計		式	1		199,309,000				

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	203
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 有り 普通土30,000m3以上	m3	1	203	203	CB210100	
計						203		
単価						203	円/m3	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	押土(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	178.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
押土 (ルーズ)		土砂	m3	1	178.7	178.7	CB210010	
計						178.7		
単価						178.7	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3以上	単位	m3	数量		1	単価	145.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ル-ズ)		土砂 土量50,000m3以上	m3	1	145.5	145.5	CB210020		
計						145.5			
単価						145.5	円/m3		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		60,000	単価	1,139
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m3	45,000	688.1	30,964,500	CB210110		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m3	15,000	2,488	37,320,000	CB210110		
計						68,284,500			
単価						1,139	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	116.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	116.5	116.5	CB210610	
計						116.5		
単価						116.5	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	619,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) プルトーサ 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	回	1	619,100	619,100	WB010350 単一 8号	
計						619,100		
単価						619,100	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フルトーサ 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	619,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.6	20,895	96,117		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t吊	日	3.4	43,700	148,580		
運搬費等率 153%			式	1		374,386		
諸雑費 (まるめ)			式	1		17		
計						619,100		
単価						619,100	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フルトーサ 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	383,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	2.8	20,895	58,506			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.1	43,700	91,770			
運搬費等率 155%		式	1		232,927			
諸雑費 (まるめ)		式	1		97			
計					383,300			
単価					383,300	円/回		